
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ GIA PHÚC 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Gia Phúc, ngày     tháng 8 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công lãnh đạo UBND xã theo dõi hoạt động  

tín dụng chính sách xã hội trên địa bàn xã 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 22/11/2014 của Ban Bí thư Trung ương Đảng 

và Kết luận số 06-KL/TW ngày 10/6/2021 của Ban Bí thư về việc tiếp tục tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính sách xã hội; Chỉ thị số 39-CT/TW ngày 

30/10/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về nâng cao hiệu quả của tín dụng chính 

sách xã hội trong giai đoạn mới; 

Căn cứ Công văn số 92/CV-NHCSGL ngày 15/7/2025 của Phòng giao dịch 

Ngân hàng Chính sách xã hội Gia Lộc về việc đề nghị phân công Lãnh đạo UBND xã 

theo dõi hoạt động tín dụng chính sách xã hội tại xã; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã Gia Phúc. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân công ông Đỗ Thế Ngọc – Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã trực 

tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo hoạt động tín dụng chính sách xã hội tại địa bàn xã 

Gia Phúc. 

Điều 2. Ông Đỗ Thế Ngọc có trách nhiệm:  

1) Phối hợp chặt chẽ với Phòng giao dịch ngân hàng chính sách xã hội, các tổ 

chức chính trị - xã hội nhận ủy thác, Ban chỉ đạo giảm nghèo và các đơn vị liên quan 

để triển khai kịp thời, đầy đủ các chương trình tín dụng chính sách;  

2) Tham dự cuộc họp giao ban với Phòng giao dịch ngân hàng chính sách xã 

hội, các tổ chức chính trị - xã hội ủy thác, Ban quản lý tổ tiết kiệm và vay vốn vào 

phiên giao dịch định kỳ hàng tháng tại xã; chỉ đạo, kiểm tra, giám sát hoạt động tín 

dụng chính sách, đặc biệt là công tác quản lý hoạt động tổ tiết kiệm và vay vốn, xử lý 

nợ đến hạn, nợ quá hạn và công tác bình xét cho vay đảm bảo đúng đối tượng thụ 

hưởng;  

3) Ký, xác nhận trên hồ sơ vay vốn của đối tượng thụ hưởng đủ điều kiện vay 

vốn theo quy định của từng chương trình tín dụng chính sách;  



4) Phối hợp với Phòng giao dịch ngân hàng chính sách xã hội, các tổ chức chính 

trị - xã hội nhận ủy thác tổng hợp, đánh giá và báo cáo kết quả hoạt động tín dụng 

chính sách phục vụ công tác chỉ đạo điều hành của cấp ủy, chính quyền địa phương. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND xã, 

ông Đỗ Thế Ngọc, các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác và các đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Phòng giao dịch NHCSXH Gia Lộc; 

- Lưu: VT, 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Chính Thống 

 

 
 
 


		2025-08-07T15:43:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chính Thống <nguyenchinhthong76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-07T16:59:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-07T16:59:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-07T16:59:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




